VARIE LEGTIONES.

⁵⁵ Ἰανουαρίῳ Οχ. ⁵⁶ ἐξπέδιτα Ch., ἐχερδιτα Οχ., ἐξπαίδιτα Chron., p. 355 B; Scriptum fuerat *espediata*. ⁵⁴ Ἐρουύλων Ch., Ἐρουύλων Οχ.

ED. CHILMEADI NOTÆ.

(20) Ἰουστινιανὸς δέδωκεν ὑπατεῖαν τῇ ἕκτῃ ἐπινημήσει. Secundus hic erat Justiniani consulatus : priorem enim cum Valerio gesserat, Justini imp. anno iv.

(21) Γιλδέριχ, καὶ Κήρυκον, καὶ Εἰρηναῖον. Duces in hoc bello missos fuisse Belisarium, Cerycum et Irenæum asserit Chr. Alex. auctor. Cedrenus vero, Belisarium, Cerycum et Petrum : Gilderichi autem hujus ibidem mentio nulla.

(22) Καὶ λαθόντος τὰ ἐχερδιτα. Chr. Alex. habet, τὰ ἐξπεδιτα : scribendum, ἐξπέδιτα : ἐξπέδιτον, *espediitum* : *exercitius*.

(23) Ὁ ῥῆξ τῶν Ἐρουύλων, ὀνόματι Γρέπης. Γρέπης, Cedreno dicitur. Ἐρουύλων vero scribendum,

D-uti Procopius habet, Gothic. lib. ii : Οἱ τινες ἐς ἀνθρώπων εἰσὶν Ἐρουλοὶ, καὶ ὅθεν Ῥωμαίοις ἐς ξυμμαχίαν κατέστησαν, ἐρῶν ἐρχομαι, etc.

(24) ἤτησεν ἑαυτὸν γενέσθαι Χριστιανόν. Imo maximis muneribus a Justiniano ad id alleciti, Christianissimum susceperunt : ut ex eodem Procopio discimus, Goth. lib. ii : Ἐπεὶ δὲ Ἰουστινιανὸς τὴν βασιλείαν παρέλαβε, γῶρα τε ἀγαθῆ, καὶ ἄλλοις χρήμασιν αὐτοὺς [Ἐρουύλους] δωρησάμενος, ἐταίριαν λέγεσθαι τε παντελῶς ἴσχυσε καὶ Χριστιανούς γενέσθαι ἅπαντας ἐπεισε. Vide etiam Evagrium, lib. iv, cap. 19; Nicephorum, lib. xvii, cap. 15, et Cedrenum.

HODII NOTÆ.

(k) Προσρηνέτι. C. προσφηνέτι.

Ejusdem sub imperio hæresibus variis interdictum est, ademptis etiam hæreticorum templis, Exocionitis Arianis solis exceptis.

Cæterum ab Augusti Octaviani imperii initio, ad secundum usque Justiniani consulatum, indict. vii, absolutum, anni numerantur DLIX. Itaque ab Adamo eandem indictionem vii, in universum intercesserunt anni mmmmmcccxcvii, juxta annorum computum, quem in Clementis, Theophili, ac Timothei, chronographorum inter se concordium, scriptis inveni. Eusebii enim Pamphili si ratiocinia sequamur, ab Adamo ad secundum Justiniani consulatum, indict. vii, anni habentur mmmmmcccxxxii. Sed longe accuratior is est, quem Theophilus, ac Timotheus instituerunt, rationum calculus. Ut ut in eo omnes conveniunt, exitum suum habuisse sextum mundi Millenarium, ab urbe autem condita, ad secundum usque sacratissimi Justiniani consulatum, anni plus minus intercesserunt mcllxxx. A condita autem Constantinopoli, ad eundem Justiniani consulatum et indictionis vii 429 exitum, enumerantur anni cxcix. Imperatorum porro antecedentium tempora non est ut conficias tibi ex antedictis, per quæ singuli regnarunt intervalis, ex eo quod nonnulli sceptrum bini tenuerint, filiosque, ab infantia prima diademate insignitis, in imperii societatem parentes asciverint. Et quidem chronographum docet quot quisque imperator annos regnavit exponere. At interim chronica